

Edital

MUNICÍPIO DE PITANGA
 CNPJ 76.172.907/0001-08
 CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
 CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

TERMO ADITIVO Nº 03
 CONTRATO Nº. 49/2018

Termo Aditivo do Contrato nº.49/2018, de prorrogação de Prazo de vigência, celebrado entre o Município de Pitanga e a Empresa, **FERNANDO CEZAR SEGURO - ME**, na forma a seguir:

Pelo presente instrumento, de um lado, o Município de Pitanga e de outro, a empresa, **FERNANDO CEZAR SEGURO - ME**, inscrita no CNPJ/MF nº. 10.582.893/0001-84, já qualificados, têm ajustado por mútuo consento, o seguinte Termo Aditivo nº.03, ao Contrato nº. 49/2018, referente à licitação nº. 2/2018, na modalidade Pregão Presencial, para Serviços de buffet. Em atendimento a Diversas Secretarias. Conforme o disposto a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O prazo de encerramento do contrato originalmente previsto para encerramento em **30/03/2019**, fica prorrogado por 12 (doze) meses, encerrando-se em **30/03/2020**. Em conformidade com o Artigo 57, inciso II da Lei Federal 8666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA: Os valores originais do contrato renovam-se para o período prorrogado, conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
001	3	40305	CAFE DA MANHA CAFE - LEITE NOS SABORES MACA, LVA, PÊSSEGO E LARANJA - PÃO FRANCÊS - INTEGRAL - TORRADA - MARGARINA - PRESUNTO E QUEIJO - CUCA - TORTA SALGADA E BÓLO.	UN	2.000,00	12,50	25.000,00
001	4	40306	CAFE DA TARDE CAFE - LEITE NOS SABORES DE MACA, LVA, PÊSSEGO, LARANJA - PÃO DE QUEIJO - MINI PASTEL - TORTA SALGADA - BÓLO.	UN	2.000,00	12,00	24.000,00
001	5	40307	ALMOÇO - ARROZ BRANCO - ARROZ TEMPERADO - TRÊS TIPOS DE SALADAS - FAROFÁ - PORCO ASSADO - FRANGO ASSADO - STROGONOFF DE FRANGO - SUCOS VARIOS SABORES - SOBREMESA REFRIGERANTES - SOBREMESA SORVETE DE CHOCOLATE E CREME	UN	4.000,00	26,50	106.000,00

MUNICÍPIO DE PITANGA
 CNPJ 76.172.907/0001-08
 CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
 CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

Valor total	[E SALADA DE FRUTAS]			
				155.000,00

Mantêm-se inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado.

E assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente em duas vias de igual teor e forma.

Pitanga, 01/02/2019

Maiacol G. C. Rodrigues Barbosa
 Prefeito municipal

FERNANDO CEZAR SEGURO - ME.

MUNICÍPIO DE PITANGA
 CNPJ 76.172.907/0001-08
 CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
 CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

TERMO ADITIVO Nº 2
 CONTRATO Nº. 360/2018

Termo Aditivo do Contrato nº.360/2018, de prorrogação de Prazo de vigência, celebrado entre o Município de Pitanga e a Empresa, **S.R.P. LOPES - ME**, na forma a seguir:

Pelo presente instrumento, de um lado, o Município de Pitanga e de outro, a empresa, **S.R.P. LOPES - ME**, inscrita no CNPJ/MF nº. 20.798.632/0001-50, já qualificados, têm ajustado por mútuo consento, o seguinte Termo Aditivo nº. 1, ao Contrato nº. 360/2018, referente à licitação nº. 102/2017, na modalidade Pregão Presencial, confecção de material gráfico, em atendimento a diversas Secretarias. Conforme o disposto a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente termo tem por objeto redimensionamento ao contrato 360/2018, em conformidade com Artigo 65, parágrafo 1º, da Lei Federal 8666/93, correspondendo ao acréscimo de 25%, conforme itens abaixo:

Item	Qtde	Unidade	Descrição	Qtde	Valor Unit.
5	3000	UN	CARTÃO CONTROLE HIPERDIA, FRENTE E VERSO, TAMANHO 9 x 20 cm S R P LOPES	750	R\$ 0,10
25	20	BLOCO	TERMO DE CONSENTIMENTO, PAPEL SULFITE, A4, 75G, TAMANHO 21x29,6 Cm S R P LOPES	5	R\$ 5,98
28	50	BLOCO	FOLHA DE ANESTESIA, PAPEL SULFITE A4, 75, TAMANHO 21x29,6 Cm S R P LOPES	12	R\$ 3,88
34	100	BLOCO	CONTROLE DE LIBERAÇÃO (LABORATORIO), TAMANHO 21x30 Cm S R P LOPES	25	R\$ 4,00
86	1000	UN	LICENÇA SANITÁRIA, TAMANHO 22x32 Cm, PAPEL CARTOLINA, 180 G S R P LOPES	250	R\$ 0,11
87	1500	UN	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE, TAMANHO 22x31,5 Cm S R P LOPES	375	R\$ 0,14
91	23	UN	CARIMBO AUTOMÁTICO PEQUENO S R P LOPES	5	R\$ 15,00
95	83	M2	ADESIVO AUTOMOTIVO PARA PLOTAGEM DE VEICULOS E IMPRESSÃO DIGITAL S R P LOPES	20	R\$ 59,00
139	202	UN	BANNER EM LONA 90 X 120 CM S R P LOPES	50	R\$ 44,00
146	7585	UN	CARTÕES DE VISITA S R P LOPES	1.896	R\$ 0,35
169	5000	UN	ENVOLPE KRAFT S R P LOPES	1.250	R\$ 0,19
172	4000	UN	ENVOLVEMEN SACOS S R P LOPES	1.000	R\$ 0,38

CLÁUSULA SEGUNDA: Mantêm-se inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado.

E assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente em duas vias de igual teor e forma.

Pitanga, 29/01/2019.

Original devidamente assinado

Maiacol G. C. Rodrigues Barbosa
 Prefeito municipal

S.R.P. LOPES - ME

MUNICÍPIO DE PITANGA
 CNPJ 76.172.907/0001-08
 CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
 CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

PORTARIA Nº 97, DE 31 DE JANEIRO DE 2019

Concede Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição, nos termos do Art. 6º da EC 41/03, ao servidor Antonio Joelson de Lima, no cargo de Motorista.

O PREFEITO DE PITANGA, DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e considerando o processo de aposentadoria do servidor ANTONIO JOELSON DE LIMA,

R E S O L V E

Art. 1º - Fica concedido ao Servidor ANTONIO JOELSON DE LIMA, matrícula 15201, brasileiro, casado, servidor público Municipal de Pitanga, ocupante do Cargo efetivo de MOTORISTA, portador do RG nº 2.264.755-5 SESP/PR, inscrito no CPF N.º 374.585.319-91/PR, APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, Comum - Provento Integral, com fundamento o Art. 6º da EC 41/03 - Com Paridade - Última Remuneração.

Art. 2º - Fica estipulado como provento mensal de sua aposentadoria o valor de R\$ 2.169,63 (Dois mil cento e sessenta e nove reais e sessenta e três centavos).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se

Município de Pitanga, 31 de janeiro de 2019.

Maiacol G. Callegari Rodrigues Barbosa
 Prefeito

Luciane Dias Gonçalves
 Diretora do RPPS

MUNICÍPIO DE PITANGA
 CNPJ 76.172.907/0001-08
 CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
 CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

ADITIVO Nº 01 AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PITANGA/PR E O CTG - TROPEIRO VELHO.

O MUNICÍPIO DE PITANGA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.172.907/0001-08, com sede no Centro Administrativo 28 de Janeiro, nº 171 na cidade de Pitanga, no Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. Maiacol Geison Callegari Rodrigues Barbosa, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF/MF sob o nº 043.290.959-89, RG Nº 8.386.265-3 SSP/PR, residente e domiciliado nesta cidade, e, por outro lado, e de outro lado o CTG - Tropeiro Velho, neste ato representado pelo Sr. Carlos Renato dos Santos, resolvem firmar o presente Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica, celebrado em 25/01/2019, de acordo com as cláusulas e condições que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente Aditivo tem por objeto o repasse de 104 Troféus, para premiação do Rodeio de Integração CTG Tropeiro Velho e o 3º RT do MTG/PR.

CLÁUSULA SEGUNDA: mantêm-se inalterada as demais cláusulas do Termo de Cooperação Técnica ora suprido pelo referido aditivo.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas que também o subscrevem.

Pitanga, 29 de janeiro de 2019.

Maiacol G. Callegari Rodrigues Barbosa
 Prefeito Municipal
 Município de Pitanga

Carlos Renato dos Santos
 Patrão do CTG- Tropeiro Velho

MUNICÍPIO DE PITANGA
 CNPJ 76.172.907/0001-08
 CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
 CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

TESTEMUNHAS:

Robson Jefferson
 Nome: Robson Jefferson
 CPF: 233.349.839-70

Luciane Dias Gonçalves
 Nome: Luciane Dias Gonçalves
 CPF: 809.030.320-20

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
 CNPJ 09.880.020/0001-82
 GESTÃO 2017-2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 Departamento de Compras e Licitações
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2018
 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 117/2018
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion nº 1001, Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal **VALDENEI DE SOUZA**.

CONTRATADO: JUAREZ ANTONIO GONCALVES PALMITAL ME, pessoa jurídica de direito privado com endereço à RUA MAXIMILIANO VICENTIN, 1670 - CEP: 85270000 - Bairro: Santa Silvia, Palmital/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.670.336/0001-97, neste ato representada por seu (sua) representante Legal, Senhor (a) JUAREZ ANTONIO GONCALVES, portador do RG nº 3.512.001-7 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 531.477.319-87 denominada **CONTRATADA**.

AQUISIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSORCIO DE PNEUS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS SUPRAMENCIONADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR.

DATA DO CONTRATO: 01/02/2019 (primeiro dia de fevereiro de 2019)

VIGÊNCIA: 31/01/2020 (trinta e um dias de janeiro de 2020).

VALOR TOTAL: R\$ 74.475,00 (Setenta e Quatro Mil, Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais).

FORO: Comarca de Palmital - PR.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
 CNPJ 09.880.020/0001-82
 GESTÃO 2017-2020

GABINETE DO PREFEITO
HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório Nº 117/2018, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 60/2018 que teve por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSORCIO DE PNEUS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS SUPRAMENCIONADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL-PR, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, "TIPO MENOR PREÇO POR LOTE", conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** os objetos aos licitantes:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	BICO COM PLAQUETA TR 218 MÁQUINA	SERVIÇO		UND	40,00	38,00	1.520,00
1	2	BICO COM PLAQUETA TR 78 CAMINHÃO	SERVIÇO		UND	50,00	39,00	1.950,00
1	3	BICO DE METAL PARA PNEU SEM CÂMARA CAMINHÃO/ÔNIBUS (900X20, 275/80 R22.5, 295/80 R22.5)	SERVIÇO		UND	60,00	27,50	1.650,00
1	4	CONSORCIO DE PNEU DE MICRO-ÔNIBUS (175/70 R17.5)	SERVIÇO		UND	60,00	41,00	2.460,00
1	5	CONSORCIO DE PNEU DE ÔNIBUS/CAMINHÃO (900X20, 1.000X20, 275/80 R22.5, 295/80 R22.5)	SERVIÇO		UND	300,00	43,00	12.900,00
1	6	CONSORCIO DE PNEU DIANTEIRO DE MÁQUINA (12.5/80-18)	SERVIÇO		UND	150,00	42,50	6.375,00
1	7	CONSORCIO DE PNEU LEVE (175/70 R13 - 175/70 R14)	SERVIÇO		UND	150,00	25,00	3.750,00
1	8	CONSORCIO DE PNEU TRASEIRO DE MÁQUINA (1.300X24, 1.400X24, 17.5-25, 19.5-24)	SERVIÇO		UND	200,00	85,00	17.000,00

Rua Moisés Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR
 Fone Fax: (42) 3657-1222

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
 CNPJ 09.880.020/0001-82
 GESTÃO 2017-2020

Item	Qtde	Unidade	Serviço	Unidade	Valor	Valor	Valor
1	9	MONTAGEM DE PNEU DE MÁQUINA (1.300X24, 1.400X24, 17.5-25, 19.5-24, 12.5/80-18)	SERVIÇO	UND	100,00	85,00	8.500,00
1	10	MONTAGEM DE PNEU DE ÔNIBUS/CAMINHÃO (900X20, 17.5-25, 19.5-24, 12.5/80-18)	SERVIÇO	UND	100,00	40,00	4.000,00
1	11	MONTAGEM DE PNEU LEVE (175/70 R13 - 175/70 R14)	SERVIÇO	UND	150,00	23,00	3.450,00
1	12	TIP TOP Nº 03	SERVIÇO	UND	80,00	25,00	1.500,00
1	13	TIP TOP Nº 05	SERVIÇO	UND	80,00	32,00	1.920,00
1	14	TIP TOP Nº 07	SERVIÇO	UND	80,00	80,00	3.000,00
1	15	TIP TOP Nº 09	SERVIÇO	UND	80,00	80,00	4.500,00
TOTAL							R\$ 74.475,00

As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório, onde colaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de VALOR GLOBAL POR LOTES R\$ 74.475,00 (SETENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS).

Dê-se a publicação devida.

Palmital-PR, 01/02/2019.

VALDENEI DE SOUZA
 Prefeito Municipal

Rua Moisés Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR
 Fone Fax: (42) 3657-1222